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1o \i\\\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
it A BASHKIA MALES] E MADHE
: _ KiSHILLI
~ N / rot Koplik mé: // /1172024
VENDIM

Nr, 62 Daté 06 /11 /2024

PiiR
PIER PLOTESIMIN E VAKANCES DHE DHIENIEN E MANDATIT T ANETARIT TI
KESHILLIT BASHKIAK

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 06.11.2024.né mbeshtetje t& nenit 49 pika I,nenit 54
shkronja j,nenit 55 pika 3 t& ligjit nr.139/2015 dat&¢ 17.12.2015 “pér vetéqeverisjen
vendore”,nenin 164 t& kodit zgjedhor, Pér zevendesimin nga lista shumemrore kandidatit pér
Késhillin Bashkiak Malési e Madhe né zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té datés
14.05.2023 té Partise Aleanca Demokristiane,

Keshilli Bashkiak Malesi e Madhe né mbledhjen e datés 06,11,2024.

VENDOSI:

1. Miratimin e pérfundimit pérpara afatit t& mandatit t€ znj,Lule Prel& Botinaj, pér arsye
té dorhegjes me deklaratén noteriale nr, rep 1957, daté 12,08,2024 ,nga mandati i
antarit t& Késhillit Bashkiak Malési e Madhe.

2. Zevendesimin e vakances dhe dhenien ¢ mandatit t& antarit t& Keshillit Bashkiak
Malesi e Madhe z,Ardian Vuksan Demaj, si kandidat vijuese i rralles me Nr.rendor 2
(dy) né listen shumé& emrore té Partis€ Aleanca Demokristiane p&r antar t& Késhillit
Bashkiak Malési e Madhe, n¢ zgjedhjet e organeve e qeverisjes vendore té datés
14.05. 2023

KRYETAR

Ilir Ha «1%
SEKRETAR Vi / OWE SH
Emirjan Hasmujaj { .

Miratuar me 06. 114} & &\ Q}Qf{-\

VotaPro 16 \ sy Az w)

Vota Kunder 0 \“ &/

Vota Abstenim 0 \7,, ——r

Zbardhur me daté 06.11.2024 %, \\\
4 mALES-

Adresa:Koplik-Qender tel: 0211226502651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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DEKLARATE PERSONALE

Uné e nénshkruara;

Lulé Botinaj, atésia Prelé, amésia Katring, shtetase Shqiptare, lindur
né Gjuraj, Shkodér dhe banues né MALESI E MADHE, me adresé Vrake
Gruemire 03660125; Nd. 35; H. 1; Gruemirg; Borig | Madh; 4302; Malési E Madhe,
lindur mé 14/07/1967, gjendja civile “e martuar’, me nr personal G75714055F
identifikuar ~ népérmjet  Pasaporte  Biometrike nr. BE0504079 léshuar me
11/03/2021, né cilésiné e anétaré e késhillit bashkiak prané bashkisé Malési e
Madhe, pérfagesues | subjektit politik PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE, me
vullnet té lire ,nén pérgjegjésiné time personale, né dijeni t& pasojave né rast
deklarimi t& pavérteté DEKLAROJ se heq doré pérfundimisht nga mandati | antarit
té keshillit bashkiak pérfagesues | subjektit Partia “Aleanca demokristiane” (Zef
Bushatl), prané bashkisé Malési e Madhe , pér ti liruar vendin kandidatit té radhés
né listen pérfagesuese té kétij subjekti.

E béj kété deklaraté pér ta paragitur prané késhillit bashkiak Malési e Madhe
pér kalimin e mandatit pérfagesues tek kandidati né radhé | kétij subjekti. .

DEKLARUESI.

fudé Belisp Jof

Koplik me 12.08.2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE LN

DHOMA KOMBIETARE E NOTERISIE Sl e
DEGA VENDORE SHKODER
NOTER SABRI M. KURTAJ

DATE 12(08/2024 (2.)
NRREP* 1&357 '

IYERTETIM /NENSHKRIMI
e hd
né;"’cj"e'sgla‘,rk t& personale
T
Sot, mé daté 12/08/2024 , para meje Sabri M. Kurtaj, noter, anétar i dhomés Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore Shkoder, pajisur me Leje Profesionale nr 1872 daté 03.04.2001

me zyré né adresén Qendér Koplik, u paragit personalisht:

DEKLARUESE:

Lulé Botinaj, atésia Prelé, amésia Katring, shtetase  Shqiptare, lindur né Gjuraj,
Shkodér dhe banues né MALESI E MADHE, me adresé Vrake Gruemire 03660125; Nd. 35;
H. 1: Gruemiré; Borig | Madh; 4302; Malési E Madhe, lindur mé 14/07/1967, gjendja civile
“e martuar’,madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me nr personal
G75714055F identifikuar népérmjet Pasaporte  Biometrike nr. BE0504079 léshuar me

11/03/2021.

Personi i sipérshénuar, né referim t& nenit 102 t& ligjit nr 110 daté 20.12.2018 «Pér
Notering” nénshkroi rregullisht né né praniné time me vullnet té lire, dokumentin “Deklaraté
Pérsonale nr. — daté 12/08/2024 (bashkéngjitur) hartuar personalisht prej saj né praniné
time, e uné noteri,me kérkesén e saj né zbatim té kompetencave ligjore parashikuara nga
neni 62, pika 1, gérma “&",si dhe neni 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, i vértetoj

nénshkrimin .

N& zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné
noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi
né ményré té drejté dhe té ligjshme.

Noter
Sabri (VD Kurtaj
' l 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Tirané mé  10/10/2024
Nr. 2043

Lénda: Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit

Drejtuar:  Késhillit té Bashkisé Malési e Madhe
Koplik-Qendér
Partisé Aleanca Demokristiane e Shqipérisé
Rruga “Osman Myderrizi”, Tirané

Z. Ardian Vuksan Demaj
Omaraj, Malési e Madhe

Té nderuar,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né seancén publike t& datés 08.10.2024, mori né
shgyrtim projekt-vendimin “Pér plotésimin e vakancés né késhillin e bashkisé Malési e
Madhe, pas verifikimit t€ kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidatit, vendosi “Plotésimin
¢ vakancés né késhillin e bashkisé Malési ¢ Madhe me kandidatin nga lista shumemérore
¢ “Partis€ Aleanca Demokristiane e Shqipérisé” z. Ardian Vuksan Demaj.

Bashkélidhur do té gjeni vendimin nr.185, daté 08.10.2024.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Selaretar i Pérgjithshém




REPUBLIKA E SHQIPERISIS
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR [ ZGJEDHJEVE

Data: 08.10.2024 Nr. 185 Ora: 12:00

VENDIM
PER

PLOTIESIMIN E VAKANCES Nit KIESHILLIN E BASHKISE. MALJSI E MADHE , ME
KANDIDATIN NGA LISTA SHUMEMERORE E “PARTISE ALEANCA DEMOKRISTIANE,

N& mbéshtetje t& neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, t& ligjit
nr, 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, nenit 11,
té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, Kreut V, t&€ Vendimit t€ Kuvendit, nr. 17/2016, “Pér pércaktimin
e rregullave t€ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,
pasi shqyrtova dokumentacionin pérkatés,

VERLJ:

Me shkresén nr. 2087 prot., daté 12.8.2024, Késhilli i bashkisé Malési ¢ Madhe, ka njoftuar
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve pér krijimin € vakancés nga Késhilltari, zj. Lulé Prelg
Botinaj, propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé’.

Né mbéshtetje t€ nenit 164, pika 2, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemérore e “Partisé
Aleanca Demokristiane e Shqipéris€”, pér Késhillin e bashkisé Malési e Madhe, t& cilit i kalon
mandati i Ké&shilltarit, éshté kandidati me numér rendor 2, z. Ardian Vuksan Demaj,

Me shkresén nr. 2584, prot., daté 4.9.2024, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i éshté drejtuar
kandidatit pér anétar né Késhillin ¢ Bashkisé Malési e Madhe z. Ardian Vuksan Demaj, me
kérkesé pér plotésim dokumentacioni.

NE bazé t€ nenit 11, té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin ¢ integritetit té personave qé& zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve t& té
dhénave né pérputhje me kété ligj, kryhet pér ¢do kandidat té listés shumemérore pér zgjedhjet

“Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé
Malési e Madhe, me Kkandidatin nga lista 1
shumemérore e “Partisé Aleanca Demokristiane e
Shgipérisé * z. Ardian Vuksan Demaj™

Data: 08.10.2024 Nr: 185
o7 Orari2:007)




pararendése, pér Késhillin bashkiak, té cilit i takon t& marré mandatin e Késhilltarit pér vendin

vakant.

Kandidati pér Késhilltar, pércaktuar né bazé té listés shumemeérore, té subjektit “Partia Aleanca
Demokristiane e Shqipérisé”, ka plotésuar e depozituar formularin e vetédeklarimit, me numér
SHK-ADK-19421_1 unik, n8 Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve, si organi kompetent pér

——————————— ~—administrimin;- verifikimin;-zbatimin-e-ndalimeve-pér-zgjedhjen-dhe-emérimin-né-funksionin——
publik, ku pérfshihet dhe funksioni i Késhilltarit t& bashkisé.

Nga verifikimi 1 formularit t€ vetédeklarimit t€ z. Ardian Vuksan Demaj, rezulton se nuk ka
deklaruar asnjé & dhéné qé ka té bé&jé me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim t& ligjit nr, 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja
“b” dhe pika 3, shkronja “c”, t& Vendimit t& Kuvendit, nr. 17/2016, me shkresén nr. 2653 prot.,
daté 11.9.2024, ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile, dhe me shkresén nr, 2652
prot., daté 11.9.2024, ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Gjyqésore, pér z. Ardian
Vuksan Demaj.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, me shkresén nr. 10045/1 prot., daté 19.9.2024, ka
dérguar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, verifikimin e t& dhénave pér kandidatin pér anétar
z. Ardian Vuksan Demaj, ku konstatohet se kandidati nuk ka ndryshime né& pérbérésit e gjendjes
civile.

Drejtoria € Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqgésore, me shkresén nr, 14375/1 prot., daté 20.9.2024,
ka dérguar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore pér z. Ardian
Vuksan Demaj, ku konstatohet se kandidati nuk &éshté i dénuar me vendim penal t& formés sg
prere.

Né mbéshtetje t& pikés 2, té Kreut V, t€ Vendimit té Kuvendit, nr. 17/2016, konstatohet se t&
dhénat e kandidatit pér anétar z. Ardian Vuksan Demaj, né Késhillin e Bashkisé Malési e
Madhe, nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e Késhilltarit.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” ¢ 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t&é ndryshuar, nenin 11, t8 ligjit nr.
138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”, Kreun V, t&¢ Vendimit t& Kuvendit, nr. 17/2016, “Pér pércaktimin e
rregullave (€ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér
garanfimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”

51
R -\:,; | #Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé
Data:08.10.2024 Ni: 185 i | Malési e/ Madhe, me kandidatin nga lista | 5
Ora: 12:00 8 shunemeérore e “Partisé Aleanca Demokristiane e

A ”
i Shqipérisé " z.Ardian Vuksan Demaj”
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VENDOS:

Plotésimin e vakancés né Késhillin ¢ Bashkisé Maldsi e Madhe, me kandidatin nga lista
shumemérore e “Partisé Aleanca Demokyistiane e Shqipérisé”, z. Ardian Vuksan
Demaj.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg dhe publikohet né fagen zyrtare t€ infemetit t3
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund (& béhet ankim né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjet) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetévor i Zgjedhjeve

Hivjan CELIBASHI
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CPE plotesiin ¢ vokunees nd Késhillin ¢ Bashkisé
fa [y a 1@ B % iy s .
Data:08.10.2024 Ni: 185 haldsr o NMadhe, me Landidtin nes Nsta 3

Oras 12:00 : shumemdrore ¢ “Partisé Alcanca Domolaistione
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REPUBLIKA E SHQIPERTSE
BASHKIA MALESI E MADIIE
KiSSHILLI

Koplik m&: S/ /O 12024

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Malesi e Madhe
Té nderuar késhilltaré !

Komisioni i mandateve t& Késhillit Bashkiak Malesi ¢ Madhe i mbledhur sot me daté
30,10,2024 né& prezencen t& Z,Fatmir Shpellzaj Kryetar komisioni, Z,Ardi Rrustemaj antar

komisioni, dhe z, Arben Hasaj antare komisioni, mori ne shqyrtim pér zevendesimin e vakances
dhe dhemien e mandatit t& antares té Keshillit Bashkiak Malési ¢ Madhe Z,Ardian Vuksan
Demaj ,sipas Vendimit Nr 185 date 08.10.2024 t& Komisonit Qendror t& Zgjedhjeve si kandidate
e rralles sé listes shumé&emrore t& subjektit:Partia Aleanca Demokristiane me numér rendor 2

(dy)

Rezulton se :
- Népérmjet aktit notarial Nr.Rep.1957 daté 12.08.2024 ka dhéné doréheqjen nga antari

i Késhillit Bashkiak Malési e Madhe pérfagsuesi e subjektit politik Aleanca
Demokristiane znj.Lule Prelé Botinaj.

- Plotesimin e vakances né Késhillin Bashkiak Malé&si e Madhe,me kandidaten nga lista
shuméemerore t& Partisé Aleanca Demokristiane me numer rendor 2 (dy) z Ardian
Demaj.
NE& zbatim t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore” neni 49 pika b), Komisioni i
Mandateve t& Késhillit t&¢ Bashkisé M.Madhe konstaton mungesén né& fjalé dhe i hapé rrugé
procesit t& zevendésimit t& vakancés.

Si pasoje e kesaj komisioni i mandateve né Késhillin Bashkiak Malesi e Madhe ushtron detyren e
tij né zbatimin e ligjit dhe zevendesimin e vakances té Znj,Lule Prelé Botinaj .Dhe emerimin e,
7,Ardian Vuksan Demaj,si kandidate e rralles s& listes shumé&emrore me numer rendor 2(dy) t&
subjektit:Partia Aleanca Demokristiane

KOMISIONI [ MANDATEVE —
Kryetetar Komisioni Antar Antar
\ ' £y I WS R
Fatmi7ShpclIzaj Ardi Rrusfemaj Arben Hasaj |
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